IMPABUTEJILCTBO POCCUMCKOHN ®EJEPAIINN
PACIIOPAXEHMUE

ot 20 ampens 2015 r. Ne 700-p

MOCKBA

YTBEepAUTH pUIaraeMele:

pacnpenenende cyocuauii, mnpegocraBisembix B 2015romy u3
benepanpHOro OrOKETa OrOMKeTaM cyOBekTOB Poccuiickoit ®emepaiun Ha
coOUHAHCUPOBaHUE PpACXONHBIX 00s3aTeNbCTB CyOBEKTOB  Poccwuiickoi
®epnepanuy, CBA3aHHBIX C pealu3aluedl MepOnpUsATHH MO YyIydIICHHUIO
KWIMLIHBIX YCIOBUH TpakIaH, MPOXXUBAIOIUX B CENBCKOW MECTHOCTH, B TOM
YHClie MOJOJBIX ceMedl M MONOABIX CIIEUAIMCTOB, B paMKax (enepaibHOi
LIeJIEBOH TporpaMMbl '"YCTOMYHMBOE pa3BUTHE CEIbCKUX TEPPUTOpUN Ha
2014 - 2017 rons! u Ha epuox 1o 2020 romga";

pactipenieniende  cyOcuaui, mnpepoctaBiusieMeix B 2015 romy w3
denepanpHOro OroKera OromkeraM cyOpekToB Poccuiickoin ®enepaiun Ha
coMHAaHCHPOBaHUE PACXOJHBIX 00s3aTeNbcTB CcyOBekTOB  Poccuiickoi
®enepanuy, CBS3aHHBIX C peajlu3allieid MEpONpUATHH [0 KOMIUIEKCHOMY
00ycTpoiCTBY OOBEKTaMH COUMATIBHOM M WHXEHEPHOW HH(PPACTPYKTYPHI
HacelleHHBIX ITyHKTOB, PAacIIOJIO)KEHHBIX B CEJIbCKOW MECTHOCTH, B paMKax
benepabHOM  1leneBOM IporpamMmbl  "YCTOHYHMBOE pa3BHTHE CEbCKHX
teppuropuii Ha 2014 - 2017 roxae! u Ha nepuox g0 2020 roga”;

pacmipefienende  cyOcuauid, mnpemoctaBiusieMbix B 2015 romy w3
¢benepanpHOro Gromkera OromkeraM cyOpekToB Poccuiickoit ®@eneparu Ha
COOMHAHCUPOBAaHUE PpACXOJHBIX OOS3aTENBCTB CYOBEKTOB  PoccHiicKoi
®enepanyy, CBs3aHHBIX C peajud3alMell MepoNnpUATUM MO TI'PAHTOBOH
HOMIECP)KKE MECTHBIX HHHUIMATUB TpaXKiaH, TNPOKUBAIOIIMX B CENbCKOMH
MECTHOCTH, B paMKax denepalbHON IeleBod mporpaMmel "YcToiunBoe
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pasBuTHE celbckuX Tepputopuii Ha 2014 -2017roget ¥ Ha mnepuonm 1o
2020 roma”.

Ilpencenarens [IpaButesfh
Poccuiickoit @eneparfaix - Jd.Mensenes
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YTBEPXJIEHO

pacnopsbxenueM [IpaButenscTBa
Poccuiickoit @enepanuu
ot 20 anpens 2015 r. Ne 700-p

PACHOPEJAEJEHMNE

cybcuauii, npenocrasiasembix B 2015 roay u3s gegepasibHoro 6101:keTa
OroaxeTaM cyobekToB Poccniickoit @eaepanun Ha copHHAHCHPOBaHHE
pacxoaHbIX 00si3aTelibeTB cyobexkToB Poccniickoii @enepaunu,
CBSI3AHHBIX ¢ peajn3anred MepoONpHATHI N0 YJIYYIIEHHIO JKHIHIIHbIX
YCJIOBHI FPaKaaH, NPOXKHBAIOIIHX B CeJ1bCKOH MECTHOCTH, B TOM YHCJIe
MOJIOABIX CeMeH H MOJIOAbIX CIeNHAJIHCTOB, B paMKax ¢eaepaabHOi
HeJieBOii mporpaMmel ''YcToiiunBOe pa3BHTHE CeJIbLCKHX TepPHTOPHH
Ha 2014 - 2017 roas! 1 Ha nepuoa a0 2020 roga"

HanmMeHnoBaHue cyOBeKTa Pazmep cybcunuu

Poccuiickoit ®eneparuu (TBIC. pYyOIEit)
Pecnybnuka Anpires 9801
Pecrry6nuka Anraii 13879
Pecnybnuka bamkoproctan 243311
Pecniybnuxa Bypsitus 2090
Pecny6nuka /larectan 80906
Pecny6muka Muarymerus 29534
Kabapauno-bankapckas Pecmybnuka 43209
Pecnybnuka Kanmbikus 8194
KapauaeBo-Uepkecckas PecnyOnnka 942
PecnyGnuka Kapenus 3669
Pecry6nirka Komu 35714
Pecny6nuka Kpbim 38003
Pecnybnuka Mapwuit On 6091

Pecny6nuka MopnoBus 152205
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HaunmenoBanue cybnpexra Pa3smep cybcuaun
Poccuiickoit ®enepanuu (TBIC. pYOINEii)
Pecniybnuka Caxa (SkyTus) 151261
Pecriybnuka Cesepnas OceTus - Ananus 11789
Pecmybnuka Tarapctan 290855
PecrryOnuka Trisa 52303
VY amyptckas Pecny6nuka 41268
Pecry6nmka Xakacus 13649
Yeuenckas PecnyOnrika 25034
Yysamckas Pecriy6imka 87067
Antaiickuii Kpait 95474
3abaiikanpCKUi Kpai 67938
Kamuarckuii kpai 26892
Kpacnonmapckuit kpai 99668
Kpacnosipckuii kpai 76072
Ilepmckuii kpait 71797
IIpumopckuii kpaii 42453
CraBpornosbckuil kpaif 49896
XabapoBckuit Kpaii 18263
AMypckas 0671acTh 42542
Apxanrensckas 001acTh 35516
AcTpaxaHckas 00nacTb 19601
benroponckas obnacts 57061
bpsHckas ob6nacTs 40068
Bnaaumupckas o6nacte 17143
Bonrorpanckas o6nacTh 91568
Bonoroackas obnactb 56363
Boponesxckas 06acth 103550
HBaHoBckas o6nacth 11623
Hpkyrckas obnactsb 93265

KanunuHrpanckas obnacte 22502
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HaunmMeHoBaHue cyObekTa
Poccuiickoit ®enepanmn

Pa3mep cyGcuauu
(TeIC. pYyOIEit)

Kanyxckas obnacte
KemepoBckast o6iacthb
KupoBckas obiacth
Koctpomckas obnacts
Kyprauckas o6nactb
Kypckas o6nactsb
JlenuHrpaackas o61acTb
Jlunenkas o6yacTh

. MockoBckas o6nacTh

Huxeroponckas ob6nactb

Hogsropoackas o6nactb

HoBocubupckas obinactb

OwMckas obnacTb
Openbyprckas obnacTb
Opnosckas 061acTh
ITenseHckas 061acThb
IIcxoBckas 001acTh
PocroBckast 061acTh
Psasanckas 061acThb
Camapckas o6nactb
CaparoBckas 001acTb
CaxanuHckas 00J1acTh
CBepmitoBCcKast 001acTh
CMoreHcKast 00J1aCTh
Tam6oBckast 061acThb
TBepckas obnactb
Tomckas 061acTh
Tyneckas o6nactb

TroMeHckas 00J1acTh
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16904
16017
33275
5799
44524
37977
20752
104747
33762
44543
47249
64294
31599
90438
6987
33564
2239
178627
53778
163212
20433
9882
48725
32124
118256
13454
15021
5097
87390



HaumeHoBaHue cyObeKTa
Poccuiickoit ®enepanun

Pazmep cybcuouu
(TBIC. pyOIeii)

VY bsHOBCKas 001acTh

Yensbunckas 00nactsb

SlpocnaBckas 06s1acTh

I'opoxn CeBacromnomns

EBpelickas aBToHOMHas 00nacTh
XanTbel-MaHCHIICKHIT aBTOHOMHBIA OKpyYT - FOrpa
UyKOoTCKHH aBTOHOMHBIHA OKPYT
SAmano-Henenkuli aBTOHOMHBIN OKpyT
Hepacnpenenennsiii peseps

Bcero
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42436
10051
54923
5184
1515
1751
2525
88917
452000
4520000
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YTBEPXJAEHO

pacnopsbxeHuem [IpaButenscTBa
Poccuiickoit denepauuu
ot 20 anpens 2015 r. Ne 700-p

PACHOHPEAEJEHHUE

cy6cuauii, npegocraBiasiembix B 2015 roay u3 deaepanbHoro 6roakera
Oomxeram cyobexToB Poccniickoi @eaepaunu Ha copHHAHCHPOBAHHE
pacxoaHbIX 00s13aTeJbCTB cy0beKkTOB Poccuiickoii Meaepauumu,
CBSI3aHHBIX € peajM3anned MeponpUATHH N0 TPAaHTOBOH MoAAepIKKe
MECTHBIX HHHIMATHB I'Pa:KIaH, NPOKUBAIOIIUX B CeJIbCKOH MECTHOCTH,
B paMKax ¢eepajibHOll LeJeBOH nmporpaMmbl ''Y cToHYHBOE pa3BUTHE
cejibcKUX TeppuTopuii Ha 2014 - 2017 roan u Ha nepuoa A0 2020 roxa"'

HaumenoBaHme cyObekTa Pazmep cyGecuaum

Poccuiickoit ®enepaunu (TBIC. PYOII€it)
Pecniybnuka Anrait 1611
Pecny6nuka bamkoprocran 2098
Pecny6uka Bypsatus 1372
Pecny6nm<a HNHrywerus 2405
KapauaeBo-Uepkecckas PeciyOnmka 1544
Pecrrybnuka Komu 1381
Pecry6nuka Kpeim 1311
Pecriybniuka MopaoBus 825
Pecny6nuka Caxa (SkyTus) 8875
Pecny6nuka Tatapcran 1148
Yysarckas Pecny6nuka 855
AnTalickuil Kpai 14653
3abalikanbckuid Kpai 1184
KamuaTckuii kpait 2109

ITepmcknit xpait 1294
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HaumeHnoBanne cyOnekTa
Poccuiickoit ®enepaunu

Pasmep cybcunuu
(TBIC. pyONEii)

BpsHckas obnacthb
Bonrorpanckas o6nacts
Bonoroackas obnacts
Bnagumupckas 061acTb
HpkyTckas obnacts

Kamy>xckas o6nacthb
Kemeposckas o6nactb
Koctpomckast obiactb
JlenuHrpanckas ob6nacTb
Jluneukas o61acThb
Hogsroposckas obmactb

Owmckas 0651acTh

Ilen3enckas obnacts
Tam6oBckas obnacts

Y nbsiHOBCKas 00J1acTh
EBpeiickas aBToHOMHas 0071acTh
XaHThI-MaHcHiickuit aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa
YykoTckuil aBTOHOMHBIA OKpYyT
HepacnpeneneHsslii pezeps

Bcero

2627230.doc

4156
4337
8446
828
2761
2297
562
253
1908
1894
1089
383
2172
4767
5401
411
446
724
9500
95000



